
Zpráva o činnosti Komise rozhodčích  

Ústeckého krajského šachového svazu za rok 2023 

 

Na Konferenci Ústeckého krajského šachového svazu (ÚKŠS) dne 31. 1. 2023 byl předsedou 
Komise rozhodčích (KR) navržen Drahomír Krásný, který byl současně schválen jako člen 
Výkonného výboru ÚKŠS (VV ÚKŠS).  
 
Na jeho návrh VV ÚKŠS na své 87. schůzi 22. 2. 2023, schválil další členy KR: Františka 
Chaloupku, Michala Babičku a Danouše Pletánka.  
 
Dne 10. 4. 2023 nás zasáhla smutná zpráva o úmrtí člena KR pana Ing. Danouše Pletánka. 
 
Akce komise rozhodčích: 
První akce pořádaná KR bylo školení rozhodčích R3 a seminář rozhodčích R2 a R3, která se 
uskutečnila 7. 10. 2023 v Litoměřicích. Na školení se zúčastnilo 9 zájemců, z toho obnovení 3x 
třídu R2, 2x třídu R3 a pro UKŠS 4x noví rozhodčí R3. 
 
Další akce pořádaná KR bylo školení rozhodčích R2 a seminář rozhodčích R2 a R3, která se 
uskutečnila dne 4. 11. 2023 v Chomutově. Na školení se zúčastnilo 7 zájemců, z toho 2x 
obnovení třidy R3, 2x obnovení třídy R2 a 3x zvýšení z třídy R3 na třídu R2. 
 
Na obou školeních vše proběhlo bez problémů a všech 16 zájemců úspěšně splnilo všechny 
zkouškové testy. 
Dne 26. 9. 2023 proběhlo losování družstev pro krajské přebory a nominace rozhodčích pro 
družstva. 
 
Hospodaření: 
Co se týká hospodaření za minulý rok, tak skromný rozpočet KR byl ve výsledku nedodržený, 
do výdajové i příjmové části se projevilo uskutečnění dvou školení rozhodčích. Do výdajové 
části se projevily větší odměny lektorů, které byly schváleny v průběhu roku Konferencí ŠSČR, 
tyto byly částečně kompenzovány úsporami kancelářských potřeb.  
 
Plán na rok 2024: 
Vzhledem k velkému počtu rozhodčích R3, který v roce 2024 končí rozhodcovská třída R3, je 
pro rok 2024 plánováno uspořádání svou školení rozhodčích na prodloužení třídy R3. Případné 
školení R2 společně se seminářem R2 a R3 proběhne na základě provedené dotazníkové u 
krajských oddílů.  
 
Na webu UKŠS je již zveřejněn kompletní seznam krajských rozhodčích a také seznam 
rozhodčích, kterým letos končí rozhodcovské třídy.  
 
Seznam členů s končící kvalifikací rozhodcovské třídy: 
Viz příloha 1. 
 
Kompletní seznam krajských rozhodčích k 1.1.2024 
Viz příloha 2. 
 
Žádné disciplinární přestupky řešeny nebyly.  

Drahomír Krásný, předseda Komise rozhodčích  



Příloha 1. 

Seznam členů s končící kvalifikací rozhodcovské třídy v ÚKŠS 2024 

 

• Rozhodčí 2. třídy 

1.) Chudina Jan 
- TJ Svádov-Olšinky 

 

2.) Kalužný Jiří 
- TJ Sokol Údlice 

 

• Rozhodčí 3. třídy 

3.) Beledovič Ján 
- TJ Sokol Údlice 

 

4.) Brejník Gustav 
- ŠK Slavoj Litoměřice, z.s. 

 

5.) Černý Vladimír 
- TJ Svádov-Olšinky 

 

6.) Durdisová Monika 
- Klub šachistů Štětí 

 

7.) Hoke Petr  
- ŠK Spartak Ústí nad Labem 

 

8.) Jesenský Jaromír 
- ŠK Slavoj Litoměřice, z.s. 

 

9.) Křehla Milan 
- Šachový klub Teplice 

 

10.) Kudrna Jan 
- TJ Libouchec 

 

11.) Maščák Milan 
- Šachový klub Teplice  

 

12.) Matouš Pavel  
- ŠK Slavoj Litoměřice, z.s. 

 

13.) Mrkvan Michal 
- ŠK Spartak Ústí nad Labem 

 

14.) Pospíchal Michal 
- ŠK Slavoj Litoměřice, z.s. 

 

15.) Říha Jaroslav 
- Šachy Povrly 

 

16.) Kudrna Jan 
- TJ Libouchec 

 

17.) Šťastný Jakub 
- TJ Sokol Údlice  

 

18.) Toman Jan  
- Šachový klub Teplice 

 

19.) Voleman Milan 
- TJ Libouchec 

 

20.) Vydra Jaroslav 
- ŠK Slavoj Litoměřice, z.s. 

 

21.) Waclawek Karel 
- TJ Svádov-Olšinky 



Příloha 2. 

Jméno Ročník VT Registrace 
Rozhodčí 

Třída 
Expirace 
Rozhodčí 

Jméno klubu 

Babička Michal 1995 KM Aktivní FIDE 2200 SK Děčín 

Křivský Jiří 1975 2 Aktivní FIDE 2200 TJ Svádov-Olšinky 

Lácha Josef 1947 KM Aktivní Mezinárodní 2200 Unichess 

Hadraba Vladimír 1957 M Aktivní Ustřední 2026 ŠK Teplice 

Chaloupka František 1955 1 Aktivní 1 2026 ŠK Slavoj Litoměřice, z.s. 

Krásný Drahomír 1994 1 Aktivní 1 2026 TJ Sokol Údlice 

Sliva Richard 1996 2 Aktivní 1 2025 ŠK Spartak Ústí nad Labem 

Bayer Radek 1970 KM Aktivní 2 2027 ŠK Teplice 

Chudina Jan 1951 2 Aktivní 2 2024 TJ Svádov-Olšinky 

Chvajová Helena 1993 KMž Aktivní 2 2027 TJ Klášterec nad Ohří 

Gruss Petr 1968 2 Aktivní 2 2027 TJ Klášterec nad Ohří 

Hanzlík David 1973 2 Aktivní 2 2026 ŠK Most 

Hanzlík Tomáš 1998 2 Aktivní 2 2026 TJ Sokol Litvínov-Lom. 

Herich Lukáš 1977 3 Aktivní 2 2027 SK Děčín 

Janda Zdeněk 1951 KM Aktivní 2 2027 SK Děčín 

Kalužný Jiří 1964 2 Aktivní 2 2024 TJ Sokol Údlice 

Libosvár Jan 1952 2 Aktivní 2 2027 TJ Tatran Podbořany z.s. 

Mikulka Martin 1977 3 Aktivní 2 2027 ŠK Spartak Ústí nad Labem 

Mrišo Miloš 1972 1 Aktivní 2 2027 ASK Lovosice 

Mrišová Eliška 2001 2 Aktivní 2 2027 ASK Lovosice 

Pešek Michal 1978 2 Aktivní 2 2025 TJ Svádov-Olšinky 

Škuthan Radek 2002 2 Aktivní 2 2027 ŠK Teplice 

Sliva Michal 1996 2 Aktivní 2 2025 ŠK Spartak Ústí nad Labem 

Ulrych Radek 1971 2 Aktivní 2 2025 Šachový klub Postoloprty, z.s. 

Bauer Pavel 1966 1 Aktivní 3 2025 DDM Osek 

Boledovič Ján 1957 2 Aktivní 3 2024 TJ Sokol Údlice 

Brejník Gustav 2000 FM Aktivní 3 2024 ŠK Slavoj Litoměřice, z.s. 

Brýda Martin 1968 2 Aktivní 3 2025 SK Šachy Chlumec 

Bureš Petr 1978 2 Aktivní 3 2025 SK Šachy Chlumec 

Čermák Jan 1972 1 Aktivní 3 2025 ŠK Slavie Děčín 

Černý Vladimír 1951 2 Aktivní 3 2024 TJ Svádov-Olšinky 

Chovanec Aleš 1973 2 Aktivní 3 2026 Dům dětí a mládeže Cvrček 

Dostál Petr 1970 2 Aktivní 3 2025 ŠK Magic Žatec 

Durdisová Monika 1972 3 Aktivní 3 2024 Klub šachistů Štětí 

Dusbaba Karel 1971 KM Aktivní 3 2026 Individuální člen ÚŠS 

Francl Zdeněk 1956 1 Aktivní 3 2025 SK Šachy Chlumec 

Hoke Petr 1981 1 Aktivní 3 2024 ŠK Spartak Ústí nad Labem 

Horák Petr 1973 2 Aktivní 3 2027 ŠK Magic Žatec 

Jarina Ladislav 1948 2 Aktivní 3 2027 Šachový klub Louny z.s. 

Jesenský Jaromír 1956 2 Aktivní 3 2024 ŠK Slavoj Litoměřice, z.s. 

Jusko Jindřich 2007 2 Aktivní 3 2026 SK Děčín 

Kastl Jaroslav 1986 3 Aktivní 3 2025 Krásnodvorská MYSLIVNA 

Koblasa Josef 1962 1 Aktivní 3 2026 TJ Sokol Údlice 

Kolman Jiří 2007 3 Aktivní 3 2027 Šachový klub Teplice 

Křehla Milan 1981 2 Aktivní 3 2024 Šachový klub Teplice 

Kučera Petr 1976 1 Aktivní 3 2025 Krásnodvorská MYSLIVNA 

Kudrna Jan 1982 2 Aktivní 3 2024 TJ Libouchec 



Laban Vladimír 1975 1 Aktivní 3 2025 SK Šachy Chlumec 

Machka Roman 1970 3 Aktivní 3 2026 SK Děčín 

Machka Vít 2007 2 Aktivní 3 2026 SK Děčín 

Maščák Milan 1972 2 Aktivní 3 2024 Šachový klub Teplice 

Mašek Daniel 2002 2 Aktivní 3 2025 SK Děčín 

Matouš Pavel 1977 2 Aktivní 3 2024 ŠK Slavoj Litoměřice, z.s. 

Mayer Daniel 1994 2 Aktivní 3 2026 TJ Klášterec nad Ohří 

Mittelbach Zdeněk 1947 1 Aktivní 3 2025 SK Šachy Chlumec 

Mrkvan Michal 1982 2 Aktivní 3 2024 ŠK Spartak Ústí nad Labem 

Nedobeha Anna 2008 3 Aktivní 3 2027 Šachový klub Teplice 

Němec Petr 1975 KM Aktivní 3 2026 ŠK Spartak Ústí nad Labem 

Pecina Svatopluk 1957 3 Aktivní 3 2027 Šachový klub Louny z.s. 

Peroutka Šimon 2005 2 Aktivní 3 2025 TJ Sokol Údlice 

Pospíchal Michael 1999 2 Aktivní 3 2024 ŠK Slavoj Litoměřice, z.s. 

Přibyl Jakub 1982 KM Aktivní 3 2026 ŠK Spartak Ústí nad Labem 

Řeháček Jan 1981 3 Aktivní 3 2027 ŠK Spartak Ústí nad Labem 

Reitingerová Iveta 1989 WFM Aktivní 3 2027 Šachový klub Teplice 

Řezáč Josef 2003 2 Aktivní 3 2026 TJ Klášterec nad Ohří 

Říha Jaroslav 1964 KM Aktivní 3 2024 Šachy Povrly 

Rojt Jiří 2001 2 Aktivní 3 2025 ŠK Spartak Ústí nad Labem 

Šaffová Michaela 1994 1 Aktivní 3 2025 TJ Sokol Litvínov-Lom. 

Šala Dalibor 1981 1 Aktivní 3 2026 Šachový klub Louny z.s. 

Šťastný Jakub 2004 KM Aktivní 3 2024 TJ Sokol Údlice 

Sysel František 2002 3 Aktivní 3 2025 ŠK Spartak Ústí nad Labem 

Toman Jan 2004 1 Aktivní 3 2024 Šachový klub Teplice 

Vašíček Milan 1973 2 Aktivní 3 2026 Dům dětí a mládeže Cvrček 

Vojáček Josef 2005 3 Aktivní 3 2027 Šachový klub Teplice 

Voleman Milan 1968 2 Aktivní 3 2024 TJ Libouchec 

Volf Michal 1998 1 Aktivní 3 2025 Šachový klub Louny z.s. 

Vydra Jaroslav 1964 2 Aktivní 3 2024 ŠK Slavoj Litoměřice, z.s. 

Vyslyšel Petr 2005 2 Aktivní 3 2026 ŠK Teplice 

Waclawek Karel 1955 2 Aktivní 3 2024 TJ Svádov-Olšinky 

Zaťko Michal 1966 1 Aktivní 3 2025 ŠK Slavie Děčín 

Zmeškal Stanislav 1963 2 Aktivní 3 2027 Šachový klub Slovan Jirkov 

 


